
Vnitřní norma Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 

SD/09/22 – Jednací řád oborové rady pro doktorské studijní programy Fakulty aplikované 

informatiky UTB ve Zlíně  str. 1/3 

 

Kód: SD/09/22 

Druh: VNITŘNÍ NORMA FAKULTY APLIKOVANÉ INFORMATIKY 

Název: Jednací řád oborové rady pro doktorské studijní programy 

Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 

Organizační  

závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 26. 10. 2022 

Účinnost: 26. 10. 2022 

Vydává: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan  

Zpracoval: proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium 

Spolupracoval:  

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: proděkani FAI, tajemník FAI, předseda akademického senátu 

FAI, ředitelé pracovišť FAI, členové OR DSP 

Podpis oprávněné 

osoby: 

  

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení a činnost oborové rady 

(1) Činnost oborové rady pro doktorské studijní programy (dále jen „OR DSP“) Fakulty 

aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „FAI“) je vymezena § 

47 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a čl. 34 Studijního a zkušebního 

řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „SZŘ“). 

(2) Na FAI může být na základě dohody ustavena společná OR DSP pro příbuzné doktorské 

studijní programy. 

(3) Členové OR DSP jsou významní představitelé oborů, v nichž FAI uskutečňuje doktorské 

studium a tvůrčí činnost. Minimální počet členů OR DSP je 5. Nejméně jedna třetina členů 

OR DSP jsou jiné osoby než členové akademické obce Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Členství v OR DSP je nezastupitelné a čestné. Členy OR DSP jmenuje a odvolává děkan 

po předchozím projednání ve Vědecké radě FAI.  

(4) Předsedou OR DSP je v souladu se zákonem o vysokých školách garant doktorského 

studijního programu. V případě společné OR DSP je předsedou zvolen garant jednoho 

z doktorských studijních programů. Předsedou bude zvolen garant, který obdrží platné 

hlasy od nadpoloviční většiny všech členů OR DSP. Volba probíhá tajným hlasováním. 

Pokud je OR DSP ustavena z více než dvou doktorských studijních programů může být 

volba předsedy vícekolová. 

 

 



Vnitřní norma Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 

SD/09/22 – Jednací řád oborové rady pro doktorské studijní programy Fakulty aplikované 

informatiky UTB ve Zlíně  str. 2/3 

 

Článek 2 

Jednání oborové rady 

(1) Jednání OR DSP svolává její předseda v případě potřeby, nejméně však jednou za rok.  

Jednání OR DSP jsou veřejná, mimo část zabývající se tajným hlasováním.  

(2) Program jednání OR DSP navrhuje její předseda. Tento program je uveden na pozvánce, 

kterou obdrží písemně každý člen OR DSP v dostatečném předstihu. Doplňky a úpravy 

programu jednání může navrhnout každý člen OR DSP nejpozději při zahájení jednání. 

(3) Členové OR DSP jsou povinni se jednání zúčastnit, resp. se řádně omluvit, nemohou-li se 

ze závažných důvodů osobně dostavit.  

(4) Jednání OR DSP řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti jím pověřený člen.  

(5) Závažná rozhodnutí přijímá OR DSP formou usnesení. OR DSP je schopná se usnášet, 

pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů. 

(6) O přijetí návrhu usnesení se hlasuje. Hlasování může být veřejné (zdvižením ruky) nebo 

tajné (hlasovacími lístky popřípadě jinou formou tajného hlasování). Tajné hlasování může 

být použito, jestliže je navrhne některý z přítomných členů OR DSP a schválí je 

nadpoloviční většina přítomných členů OR DSP.  

(7) Usnesení je schváleno, jestliže pro ně hlasuje nadpoloviční většina přítomných členů OR 

DSP. Výsledky hlasování se uvádějí v zápisu o jednání OR DSP.  

(8) V naléhavých případech si může předseda vyžádat stanovisko OR DSP korespondenčně, 

popřípadě prostřednictvím informačních a komunikačních technologií (dále jen 

„per rollam“). 

(9) V případě, že OR DSP přijímá rozhodnutí per rollam, předloží předseda všem členům OR 

DSP k vyjádření písemný nebo elektronický návrh usnesení s oznámením lhůty, ve které 

mají písemné nebo elektronické vyjádření učinit. Usnesení je schváleno, pokud pro ně 

hlasuje nadpoloviční většina všech členů OR DSP. O výsledku hlasování předseda 

neprodleně písemně nebo elektronicky informuje všechny členy OR DSP. 

(10) Ze zasedání OR DSP je pořizován zápis, v němž je uveden zejména program jednání, 

průběh a závěry jednání a výsledky hlasování. K zápisu z jednání se přikládá prezenční 

listina. Zápis verifikuje předseda a je zveřejněn v informačním systému FAI nejpozději do 

dvou týdnů ode dne zasedání. Zápis z každého zasedání OR DSP obdrží děkan a je zaslán 

prostřednictvím elektronické pošty všem členům OR DSP.   

(11) Mezi zasedáními OR DSP zastupuje oborovou radu předseda. 

(12) Administrativní agendu OR DSP včetně archivování materiálů zabezpečuje oddělení 

tvůrčích činností v součinnosti s předsedou OR DSP a příslušným proděkanem.  

 

 



Vnitřní norma Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 

SD/09/22 – Jednací řád oborové rady pro doktorské studijní programy Fakulty aplikované 

informatiky UTB ve Zlíně  str. 3/3 

 

Článek 3 

Jiná ustanovení 

(1) Každý člen OR DS může písemně požádat děkana o ukončení svého členství v OR DSP. 

V takovém případě může děkan bez dalšího řízení členství ukončit a oznámí tuto 

skutečnost na nejbližším zasedání OR DSP.  

(2) Členové OR DSP nemají nárok na úhradu nákladů spojených s jejich členstvím.  

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Jednací řád OR DSP ze dne 23. listopadu 2017. 

(2) Tento Jednací řád OR DSP byl projednán OR DSP dne 26. října 2022.  

(3) Jednací řád VR FAI nabývá platnosti a účinnosti dnem projednání v OR DSP.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., v. r. 

                                  děkan FAI 


